AKT THEMELIMI

I SHOQERISE ME PERGJEGJESI TE KUFIZUAR

“BEDROCK COMPANY” SH.P.K

Sot me date 18.06.2018 ( Tetembedhjete Qershor Dymije e Tetembedhijete ) , une shtetasi i
poshtepermendur:

1. Z.YAHYA ALHILAL i biri i Khaled me datelindje 01.01.1962, lindur ne Quneitra — Siri,
banues ne Mbreterine e Arabise Saudite, madhor, me zotesi te plote juridike dhe per te
vepruar, mbajtes i Pasaportes me Nr. N 011089024 i perfagesuar nga Z. Astrit Hysa i biri i
Rexhep-it me datelindje 20.04.1979, lindur ne Tirane, banues ne Fushe Mezez Tirane,
madhor, me zotesi te plote juridike dhe per te vepruar, sipas Prokures se Pergjithshme me
Nr: 371436864 date: 23.05.2018 e perkthyer prej perkthyesit Z. Gentian Fejzullai dhe e
Noterizuar.

Deklaroj se mbaj kete akt themelima:

NENTI 1
FORMIMI

Ne baze te Ligjit 9901 dt 14.04.2008 ,,Per Tregetaret dhe Shogerite Tregetare ,, st dhe Ligji 9723 dt
03.05.2007 “Per Qendren Kombetare te Rregjistrimit “ themelojme me vullnetin tone te lire
Shogerine tregetare me pergjegjesi te kufizuar , me emertimin “BEDROCK COMPANY” SH.P.K
e cila ka edhe logon e saj bashkengjitur si aneks 1.

NENI 2

SELIA
Selia e shoqerise me Pergjegjesi te Kufizuar “BEDROCK COMPANY” SH.P.K, eshte ne: Rruga:
Gijergj Legisi, Kthesa e Kamzes, Pall: SB Mati, Ap:452, Njesia Bashkiake Nr: 11, Tirane.

NENI 3

KOHEZGJATJA
Kohezgjatja e veprimtarise se shoqerise me pergjegjesi te kufizuar “BEDROCK COMPANY”
SH.P.K, eshte pa afat, nga momenti i regjistrimit te saj prane QKR Tirane .

NENI 4

OBJEKTI I VEPRIMTARISE
Objekti i veprimtarise se shogerise “BEDROCK COMPANY?” SH.P.K do te perfshije por nuk
do te kufizohet vetem ne veprimtarite e meposhtme:
Konsulenca ne projekte mjekesore, biznesi, mjedisore si dhe investime ne fushen imobiliare, dhenie
me gera si dhe shitje te pasurive te luajtshme dhe te paluajtshme individe dhe persona juridik,
konsulence ne fusha te ndryshme, rivlersim te pasurive te palujtshme dhe te lujtshme, si dhe cdo
aktivitet tjeter te pashprehur persa i perket me siper.




Eksport — Import te cdo lloj materiali Industrial, ndertimi, etj, te paisjeve kompjuterike dhe
elektronike, te makinetive te ndryshme per transport individual dhe publik, te produkteve
ushgimore, bujqesore ,industriale, tekstile, kozmetike efj....

Projektimin dhe ndertimin e ndertesave per banim si dhe tregtimin e tyre. Projektimin dhe ndertimin
e fabrikave tekstile, industriale .

Blerja shitja dhenia me qera e pasurive te palujtshme.

Import eksport dhe tregetim me shumice dhe pakice te rrobave te gatshme, tekstile, metrazhe etj.
Hapja e Hoteleve e restoranteve, bar kafeve si dhe cdo lloj aktiviteti ge ka lidhje me turizmin dhe 1
sherben atyj.

Per me teper Shoqgeria mund te kryeje cdo aktivitet tjeter i cili nuk eshte 1 ndaluar nga ligjet ne fuqi .

NENI 5
KAPITALI I SHOQERISE

5.1 Kapitali themeltar i shogerise “BEDROCK COMPANY” SH.P.K, eshte 100 (njeqind)
leke.

5.2 Kapitali themeltar i shogerise “BEDROCK COMPANY” SH.P.K, perbehet nga 1 (nje)
kuote, te nenshkruara dhe te shlyer, me vlere nominale 100 (njegind) Leke.

5.3 YAHYA ALHILAL 100% ( njegind perqind ) te kapitalit ose 100 leke

NENI 6
ORGANET E SHOQERISE DHE ASAMBLEJA

Organet drejtuese te shogerise “BEDROCK COMPANY” SH.P.K, jane:
® Asambleja e Ortakeve ,organi me i larte vendim marres
e Administratori. Administrator do te jete Z. YAHYA ALHILAL i biri i Khaled me
datelindje 01.01.1962, lindur ne Quneitra — Siri, banues ne Mbreterine e Arabise Saudite
madhor, me zotesi te plote juridike dhe per te vepruar, mbajtes i Pasaportes me Nr. N

]

011089024 madhor, me zotesi te plote juridike dhe per te vepruar. Kohezgjatia e
administratorit eshte 5 vjet me te drejte riperteritje.

NENI 7
Organizimi i shogerise ,mardheniet me persona fizike e juridike ,vendas apo te huaj shprehen ne
statut qe bashke me aktin themelimit jane dokumentat baze te veprimtarise dhe sherbejne per
zhvillimin e mardhenieve ne kete shogeri.

NENI 8
Veprimtarine saj ,shoqeria do te zhvilloje ne perputhje me legjislacionin Shqjipetar.

NENI 9

Te gjitha mosmarreveshjet me persona fizike ose juridike si dhe me organet shteterore zgjidhen me
mirekuptim , me ane te dispozitave te ketij akti ,statuti dhe legjislacioni shqiptar dhe kur keto mjete
nuk japin rezultat atehere zgjidhen me gjykate




Ky akt themelimi hyn ne fuqi diten e rregjistrimit te shogerise me pergjegjesi te kufizuar
“BEDROCK COMPANY” SH.P.K, ne QKR dhe ne kete dite shogeria “BEDROCK

COMPANY” SH.P.K, njihet si person juridik .
Akt si lexohet dhe gjendet ne perputhje me vullnetin e themeluesit te shogerise nenshkruhet prej tij

pa verejtje.

ORTAKU I SHOQERISE TREGTARE

“BEDROCK COMPANY” SH.P.K,

1. Z YAHYA ALHILAL i perfagesuar nga Z. Astrit Hysa

P’ Moy




STATUTI
1 SHOQERISE TREGETARE ME PERGJEGJESI TE KUFIZUAR

“BEDROCK COMPANY” SH.P.K,

Ne baze te Ligjit 9901 dt 14.04.2008 ,,Per Tregetaret dhe Shogerite Tregetare ,, si dhe ne pershtatje
me nenin 230 te ketyj ligji si dhe Ligjit 9723 dt 03.05.2007 “Per Qendren Kombetare te
Rregjistrimit” hartohet ky statut per rregullimin normativ te funksionimit te shogerise tregetare.

NENI 1

Formohet shogeria tregetare ¢ emertuar “BEDROCK COMPANY” SH.P.K,

me themelues.

1. Z.YAHYA ALHILAL i biti i Khaled me datelindje 01.01.1962, lindur ne Quneitra — Siri,
banues ne Mbreterine e Arabise Saudite, madhor, me zotesi te plote juridike dhe per te
vepruar, mbajtes i Pasaportes me Nr. N 011089024 i perfaqesuar nga Z. Astrit Hysa i biri i
Rexhep-it me datelindje 20.04.1979, lindur ne Tirane, banues ne Fushe Mezez Tirane,
madhor, me zotesi te plote juridike dhe per te vepruar, sipas Prokures se Pergjithshme me
Nr: 371436864 date: 23.05.2018 e perkthyer prej perkthyesit Z. Gentian Fejzullai dhe e
Noterizuar.

NENI 2
Shogeria do te kete statusin e nje shogerie me pergjegjesi te kufizuar dhe do te perballoje humbje
deri ne kufirin e kontributit te themeluesve te saj .

NENI 3
Shogéria e ka seliné e saj né : Rruga: Gjergj Legisi, Kthesa e Kamzes, Pall: SB Mati, Ap:452, Njesia
Bashkiake Nr: 11, Tirane.

Ajo mund té celé dhe seli té tjera t€ dyta, degé e filiale, pérfagési dhe agjenci operative né té gjithe
territorin ¢ Republikés s¢ Shqipérisé dhe me miratim té organeve kopetente edhe jashté vendit.

NENTI 4
Shogéria do té keté kohézgjatjen e veprimtarisé sé saj me njé afat té papercaktuar .




NENI 5
OBJEKTI I VEPRIMTARISE

Objekti i veprimtarise se shogerise “BEDROCK COMPANY” SH.P.K do te perfshije por nuk
do te kufizohet vetem ne veprimtarite e meposhtme:

Konsulenca ne projekte mjekesore, biznesi, mjedisore si dhe investime ne fushen imobiliare, dhenie
me gera si dhe shitje te pasurive te luajtshme dhe te paluajtshme individe dhe persona juridik,
konsulence ne fusha te ndryshme, rivlersim te pasurive te palujtshme dhe te lujtshme, si dhe cdo
aktivitet tjeter te pashprehur persa i perket me siper.

Eksport — Import te cdo lloj materiali Industrial, Ushgimor, bujqesor, ndertimi, etj, te paisjeve
kompjuterike dhe elektronike, te makinerive te ndryshme per transport individual dhe public, te
produkteve ushqimore, industrial, tekstile, kozmetike etj....

Projektimin dhe ndertimin e ndertesave per banim si dhe tregtimin e tyre. Projektimin dhe ndertimin
¢ fabrikave tekstile, industriale .

Blerja shitja dhenia me qera e pasurive te palujtshme.

Import eksport dhe tregetim me shumice dhe pakice te rrobave te gatshme, tekstile, metrazhe efj.
Hapja e Hoteleve e restoranteve, bar kafeve si dhe cdo lloj aktiviteti ge ka lidhje me turizmin dhe i
sherben atij.

Per me teper Shogeria mund te kryeje cdo aktivitet tjeter i cili nuk eshte i ndaluar nga ligjet ne fugi .

NENI 6

6.1 Kapitali themeltar 1 shogerise “BEDROCK COMPANY” SH.P.K, eshte 100 (njeqind)
leke.

6.2 Kapitali themeltar i shogerise “BEDROCK COMPANY?” SH.P.K, perbehet nga 1 (nje)
kuote, te nenshkruara dhe te shlyer, me vlere nominale 100 (njeqgind) Leke.

6.3 YAHYA ALHILAL 100% (njeqind perqind ) te kapitalit ose 100 leke

NENI 7
Kapitali shogerise do te perbehet nga kapitali themeltar, mjetet e xhiros dhe te tjera te nevojshme
te luajteshme apo te paluajteshme per ushtrimin e aktivitetit te shoqgerise.

NENI 8
Aktiviteti dhe rezultati i tij konkretizohen ne nxjerjen e bilanceve periodike e vietore.

NENI 9
Shogeria eshte perdoruese dhe disponuese e pasurise se saj. Ajo mund te bleje dhe mund te
shfrytezoje te drejta materiale ose jo materiale, duke perfshire edhe te drejten e shitjes se pasurise se
saj tek te tretet. Ne Republiken e Shqiperise kjo shoqeti gezon te drejta si cdo person tjeter juridik
shqiptar ose 1 huaj ne perputhje me legjislacionin shqiptar ne fuqi.

NENI 10




Shogeria vepron ne regjistrin e prones dhe mund te mare persiper te drejta dhe detyrime vetem
brenda kapitalit te saj. Ortaket themelues mbartin rrezikun e veprimtarise se shogerise vetem ne
nivelin e kapitalit te investuar ne te.

NENI 11
Organet drejtuese te shogerise do te jene :
- Asambleja e Pergjithshme
- Administratori

Fusha e veprimit, te drejtat dhe detyrimet dhe menyra e funksionimit e organeve drejtuese

rregullohet sipas ligjit.

NENI 12
Ortaku 1 shogerise “BEDROCK COMPANY” SH.P.K, zoteron:
1. YAHYA ALHILAL 100% ( njeqind perqind ) te kapitalit ose 100 leke

NENI 13
® Administratori. Administrator do te jete Z. YAHYA ALHILAL i biri i Khaled me
datelindje 01.01.1962, lindur ne Quneitra — Siti, banues ne Mbreterine e Arabise Saudite,
madhor, me zotesi te plote juridike dhe per te vepruar, mbajtes i Pasaportes me Nr. N
011089024 madhor, me zotesi te plote juridike dhe per te vepruar. Kohezgjatia e
administratorit eshte 5 vjet me te drejte riperteritje.

NENI 14

Administratori dhe personi i ngarkuar prej tij jane te veshur me te gjithe fuqine per detyrimin e
zakonshem e te jashtezakonshem te shoqgerise pa asnje kufizim. Ata kane mundesine per te kryer te
gjithe aktet qe konsiderojne te pershtatshme per arritjen e gellimeve te shogerise. Ata kane te drejte,
midis te tjerave, te blejne e te kembejne pasurite ge lidhen me shogeri te t;em brenda dhe jashte
vendit duke siguruar p]esmar]en per gellimet e veprimtarise parashikuar nga neni 5 1 ketij statuti. Ata
krye]ne cdo lloj veprimi prane te gjithe zyrave shteterore e private qe kane te bejne me garancite dhe
veprime hipotekore, te kryejne prane institucioneve bankare e financiare veprime depozitimi,
kreditimi, pagesa dhe arketime si dhe veprime te tjera qe i shetbejne aktivitetit. Ne keto raste personi
1 ngarkuar nga administratori eshte i detyruar te njoftoje e t'i jape llogari atij.

NENI 15
Administratori, sipas nevojave qe paragiten per zhvillimin e veprimtarise se shogerise, puneson
persona te cileve u cakton detyrat dhe pagen. Shogeria merr persiper te respektoje rregullat e
punesimit ne Republiken e Shqiperise dhe Sigurimet Shogerore.




NENI 16
Mardheniet e punes ne kete shogeri rregullohen nepermjet kontrates se punes. Per ceshjet ge nuk
parashikohen ne to zbatohen dispozitat e Kodit te Punes ne Republiken e Shgiperise.
Mosmarteveshjet € punonjesve me shogerine do te zgjidhen ne gjykaten shqiptare. Punonjesit e
emeruar nuk mattin pjese ne ndarjen e fitimit te realizuar nga shoqeria gjate aktivitetit te saj , nese ne
kontraten e punes nuk eshte parashikuar ndryshe. Per punen e kryer punonjesit marrin page sic eshte
parashikuar ne kontrate.

NENI 17
Veprimet ckonomiko-financiare te shogerise nisin vitin e pare ne momentin e rregjistrimit ne
organet tatimore, ndersa vitet e tjera ne Janar dhe mbyllen ne 31 Dhjetor te cdo viti. Ne fund te cdo
periudhe ushtrimore hartohet bilanci kontabel sipas ligjeve ne fuqi. Bilancet periodike miratohen ¢
nenshkruhen nga Administratori, ndersa ai vjetor miratohet nga Ortaket e shogetise. Me miratimin ¢
tyre Ortaket vendosin per krijimin e fondeve rezerve e te akumulimit, et].

NENTI 18
Te ardhurat neto pas vecimit te fondeve te siperpermendura dhe shlyerjes se detyrimit fiskal i
mbesin ne perdorim Ortakeve te shoqerise. Konvertimi i parase se realizuar do te behet sipas
kushteve te bankes kombetare ose bankave te tjera te nivelit te dyte, ndersa transferimi i tyre do te
behet sipas ligjeve shgipetare.

NENI 19
Shoqeria ka vulen e saj me te njejten permbajtje si dhe logo-ja sipas aneksit 1 bashkengjitur.

NENI 20
Shogeria konsiderohet e krijuar ne perputhje me nenet e ketij statuti dhe aktit te  themelimit dhe
fiton personalitetin juridik me regjistrimin ne QKR Tirane.

NENI 21
Shogeria mund te prishet ne cdo kohe me vendim te Asamblese se Ortakeve Ne kete rast Ortaket
caktojne nje ose me shume Likujdatore. Likujdatori dhe Administratori jane petgjegjes per ruajtjen e
pasurise per derisa tju dorezohen personave perkates duke likujduar ne radhe te pare detyrimet
fiskale e detyrimet ndaj te treteve.

NENI 22
Per sa nuk eshte shprehur ne kete statut i referohet ligieve te vecanta ne te cilat eshte referuar
hartimi 1 ketij statuti.




NENI 23
Ky statut perpilohet ne disa kopje per t'ju shperndare organeve kopetente dhe nje kopje mbetet ne
dokumentacionin e shogerise.

ORTAKU I SHOQERISE TREGTARE

“BEDROCK COMPANY” SH.P.K

1. Administratori do te jete Z. YAHYA ALHILAL i perfaqesuar nga Z. Astrit Hysa
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Me emrin e Allahut te Gjithemeshirshmit, Meshireplotit!
Mbreteria e Arabise Saudite Prokura nr: 371436864
Ministria e Drejtesise (277) Dt: 18/10/1438 H 13/06/2017 ]

ﬁhoma e dyte e noterise ne Perendim te Riadit

! PROKURE

#
¥ g
v Para meje: Abdulaziz bin Abdullah Al-Saleem me detyre Noter prane dhomes se
4& te noterise ne Perendim te Riadit u paragit:

1. Z. Yahya Khaled Alhilal me shtetési Siriane me nr Lejegendrimi nr: 2090679073
mbajtes i pashaportes me nr: N011089024 e leshuar me dt: 05.05.2016 ne
Damask- Siri.

I siperpermenduri ngatkon z. Astrit Hysa me shtetesi Shqiptare mbaijtes i
pashaportes me nr: BE2654264 per ti pérfaqésuar zyrtarisht me té drejté té marré ¢do
vendim dhe t€ kryejé ¢do progeduré té nevojshme prané té gjitha institucioneve shtetérore
né shtetin e Shqipérisé si: tek Tatim Taksat, QKB, Insitutin e Sigurimeve, Banka, Kompani
telefonike, kryerjen e cdo pagese per llogari te Themelimit, emertimit dhe Hapjes se
kompanise sone, nxjertjen e rinovimin e Lejeqendrimeve tona e Lejeve te Punes etj.

Sikurse ka te drejte te firmose aktin e themelimit, statutin vendimin e ortakeve si dhe
te gjitha dokumentet e nevojshme ne lidhje me hapjen e kompanise. Po ashtu ka te drejte te
na perfagesoje ne cdo institucion te Republikes se Shgqiperise.

Prokura leshohet per perdorim Republikes se Shqiperise.
Kjo prokure u hartua me dt: 07/09/1439 H 23/05/2018 G.

Noteri Abdulaziz bin Abdullah Al-Saleem ( Firma Vula)

Kjo Prokure eshte legalizuar ne Ministrine e Drejtesise se Mbreterise se Arabise Saudite, ne
Ambasaden e Republikes se Shqiperise ne Riad me dt: 31.05.2018 me nr: 123493 (Emrat e
titullareve, nenshkrimet, vulat dhe pullat perkatese).

Veértetoj se pérkthimi nga arabishtja né shqip éshté i njéjté me origjinalin.

Pérkthyesi: Gentjan Fejzullaj




REPBLIKA E SHQIPERISE
DHOMA E NOTEREVE — TIRANE

Nrd4 f/f .... Rep

Vértetim

Sot me daté: &/ QE/‘ZG’ (5 para meje noteres Mirka Papa me adresé: Rr.
Asim Vokshi Nt: 49 Tirané, u paraqit pérkthyesi Gentjan Fejzullaj i njohur
prej meje i cili mé deklaroi se pérkthimin Prokures e cila i pérket Z. Astrit
Hysa e béri me besnikéri nga Arabishtja né Shqip dhe e nénshkroi né bazé té
ligjit para meje.




